
 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 
                           
                                 

 
 

Администрация   Грушевского   сельского   поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ             

13.04.2012                                                                                                                                      № 130 

ст. Грушевская.   

   

Об  утверждении  долгосрочной  целевой 

Программы  «Энергоэффективность и повышение 

энергосбережения в  Грушевском сельском поселении 

на  2012-2014  годы». 

 

В соответствии с федеральным законом от 23.11.2009 г. № 210-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности» и на основании Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение», -   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить  долгосрочную целевую Программу «Энергоэффективность и повышение 

энергосбережения в  Грушевском сельском поселении на  2012-2014  годы»  согласно 

приложению. 

2. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Грушевского сельского 

поселения Бутенковой С.И. предусмотреть в бюджете Грушевского  сельского поселения на 

2012 год ассигнования на реализацию долгосрочной целевой Программы 

«Энергоэффективность и повышение энергосбережения в  Грушевском сельском поселении на  

2012-2014  годы». 

3. Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой Программы 

«Энергоэффективность и повышение энергосбережения в  Грушевском сельском поселении на  

2012-2014  годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей средств бюджета Грушевского сельского поселения. 

4. Контроль  за  исполнением  данного   постановления  возложить  на  заместителя 

главы  Администрации  Грушевского  сельского поселения   А.Д. Конюшинского. 

 5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава  Грушевского  

          ВЕДОМОСТИ       №  3 (47) 

                                                                                                                               18   марта   2013 г. 

ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 3 (47)          18 марта  2013г. 

 

 

 

сельского поселения                                                                            З.Н. Матвеева. 

 
Проект вносит: 

Заместитель главы Администрации 

А.Д. Конюшинский 

                                                                         

Приложение  

к  постановлению Администрации  

Грушевского  сельского поселения 

от   13.04.2012г.   № 130 

 

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

  

«Энергоэффективность и повышение энергосбережения в  Грушевском сельском поселении на  

2012-2014  годы» 

 

ПАСПОРТ 

 

Полное наименование 

Программы: 

Долгосрочная целевая Программа «Энергоэффективность и 

повышение энергосбережения в  Грушевском сельском 

поселении на  2012-2014  годы» 

Условное (краткое) 

наименование: 

Программа 

Муниципальный заказчик: Администрация   Грушевского  сельского поселения 

Руководитель целевой 

Программы: 

Заместитель Главы Администрации Грушевского  сельского 

поселения  А.Д. Конюшинский 

Разработчик и 

ответственный 

исполнитель: 

Заместитель Главы Администрации Грушевского  сельского 

поселения  А.Д. Конюшинский 

Основания для разработки 

Программы: 

Федеральный закон от 23.11.2009 г. № 210-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности»,  п.4 ч.1 ст.2  Устава муниципального 

образования   «Грушевское сельское поселение» 

Цели Программы: Обеспечение рационального использования топливно-

энергетических ресурсов за счёт реализации 

энергосберегающих мероприятий, повышения энергетической 

эффективности  в секторах  экономики   Грушевского  

сельского поселения 

Задачи Программы: - обеспечение устойчивого процесса повышения 

эффективности энергопотребления в секторах экономики 

поселения,  в т.ч.   за  счёт   реализации  механизмов 

стимулирования энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в различных сферах, 

реализации типовых энергосберегающих проектов, 

активизирующих деятельность хозяйствующих субъектов и 

населения по реализации потенциала энергосбережения; 

- сохранение и расширение доходной и расходной  части 

бюджета за счёт сокращения неэффективного потребления 



         № 3 (47)   18   марта   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

3 

энергии потребителями  Грушевского  сельского поселения. 

Сроки реализации 

Программы: 

2012-2014 годы: 

 

Перечень основных 

программных 

мероприятий 

- повышение энергоэффективности в электроэнергетике; 

- повышение энергоэффективности в теплоснабжении и 

коммунальном хозяйстве; 

- повышение энергоэффективности в организациях бюдженой 

сферы; 

- повышение энергоэффективности в жилищном секторе; 

- повышение энергоэффективности в организациях 

муниципальной бюджетной сферы; 

- нормативное, ресурсное, организационное и 

информационное обеспечение деятельности по повышению 

энергоэффективности. 

Исполнители Программы: - Администрация Грушевского сельского поселения; 

- Руководители объектов культуры; 

- Бюджетные учреждения, организации и предприятия, 

осуществляющие деятельность на территории поселения. 

- Собственники жилья. 

Ожидаемые конечные 

результаты Программы: 

В результате реализации Программы планируется 

обеспечение ежегодного снижения на 3% потребления 

энергоресурсов  

Механизм реализации 

Программы: 

Механизм реализации Программы заключается  в 

планировании, реализации и мониторинге выполнения 

программных мероприятий всеми её участниками,  контроле 

за достижением показателей и выделенных ресурсов для 

реализации мероприятий Программы. 

Исполнение Программы осуществляется на основе   

Постановления Администрации Грушевского  сельского 

поселения; 

Заместитель Главы Администрации Грушевского  сельского 

поселения: осуществляет координацию деятельности 

исполнителей Программы, контроль за сроками выполнения 

мероприятий Программы, целевым расходованием 

выделяемых финансовых средств и эффективностью их 

использования в пределах своей компетенции. 

 

 

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа 

 

Муниципальная  программа  энергоэффективность и повышение энергосбережения 

Грушевского  сельского поселения на период до 2014 года (далее – Программа) направлена на 

повышение  энергоэффективности сферы жилищно-коммунальных услуг, оказываемых 

населению поселения и,  как следствие,  роста конкурентоспособности, финансовой 

устойчивости,  энергетической и экологической безопасности  Грушевского сельского 

поселения. 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 3 (47)          18 марта  2013г. 

 

 

 

Основной проблемой,  решению которой способствует  Программа,   является 

преодоление энергетических барьеров экономического роста,    в т.ч. за  счёт  экономии 

средств,  высвобождаемых  в  результате реализации энергосберегающих  мероприятий. 

Мероприятия Программы сбалансированы  и должны стать не только инструментом 

повышения эффективности использования энергоресурсов для дальнейшего развития 

экономики поселения,   но и одним из базовых элементов технологического перевооружения. 

Вопросы повышения энергетической эффективности сформулированы   в основном  

документе,   определяющем  приоритетные социально-экономические задачи поселения на 

среднесрочную и долгосрочную перспективу – Генеральном плане, утверждённом решением 

Собрания депутатов   Аксайского района  от  24.11. 2008г. № 389  

Необходимыми условиями для укрепления энергетической безопасности поселения 

являются обеспечение технической доступности энергии для  жилищной и социальной сферы; 

удержание расходов на энергоресурсы в пределах экономической доступности для населения и 

бюджета поселения. 

Для обеспечения достижения   цели энергосбережения   в рамках отведённых 

полномочий необходимо создание целостной муниципальной системы управления процессом 

повышения энергетической эффективности отраслей  сельской  экономики, задействованных в 

решении вопросов местного значения – энергоресурсоснабжении  населения, организации 

транспортного обслуживания населения, благоустройства, организации дорожной и 

строительной деятельности в границах поселения, использования муниципальных зданий, 

помещений, сооружений; сбора, переработки и захоронения бытовых и промышленных 

отходов. 

Повышение энергоэффективности в   Грушевском  сельском поселении потребует 

выработки и последовательного воплощения долгосрочной муниципальной стратегии в этой 

области, координации усилий органов исполнительной и представительной власти, совместной 

работы с федеральными и областными органами власти, крупного, среднего и малого бизнеса, 

а также формирования в границах поселения   эффективных механизмов взаимодействия всех 

участников процесса. 

До настоящего времени мероприятия в области повышения энергетической 

эффективности носили разовый характер, и финансировались, в основном, за счёт средств, 

выделяемых на осуществление текущей деятельности органов исполнительной власти и 

организаций. 

Решение проблемы требует применения организационно-финансовых механизмов 

взаимодействия,   координации усилий, концентрации ресурсов субъектов экономики и 

построения единой системы управления политикой повышения  энергоэффективности  в 

общепоселенческих  масштабах. Существенное снижение нерационального потребления 

энергии во всех сферах жизнедеятельности поселения не может быть обеспечено 

самостоятельно собственниками объектов и сооружений. Задача кардинального повышения 

уровня энергоэффетивности может быть решена только программно-целевыми методами. 

Решение основных задач программы носит долгосрочный характер, что обусловлено 

необходимостью как изменения системы отношений на многих рынках энергоносителей, так и 

замены и модернизации значительной части производственной, инженерной и социальной 

инфраструктуры и её развития на новой технологической базе. 

Реализация части указанных задач требует муниципального регулирования и высокой 

степени координации действий со структурами федерального правительства, Администрации 

Ростовской области,   Администрации  Аксайского  района,  бизнеса, населения и других 

экономических агентов. 

Реализация Программы рассчитана на период 2012–2014гг. 

   Достижение цели Программы требует реализации комплекса долгосрочных взаимоувязанных   

по ресурсам, срокам и этапам мероприятий с использованием межотраслевого  подхода (с 

охватом всех секторов экономики). 



         № 3 (47)   18   марта   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

5 

 

2. Система программных мероприятий. 

 

Специфика повышения энергоэффективности в отдельных секторах экономики 

(организация управления и принятия решений, степень и возможности регулирования, 

структура и схожесть технических и институциональных решений) вызывает необходимость 

выделения следующих направлений по реализации программных мероприятий: 

- энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений; 

- энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде, 

- установка  счетчиков  в садоводческих объединениях «Виноград», «Связист», 

огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан; 

-  выявление и организация эксплуатации бесхозяйных и брошенных  сетей инженерно-

технического обеспечения и энергоустановок; 

-  энергосбережение и повышение энергетической эффективности системы наружного 

освещения земель поселения общего пользования; 

- организационно-правовое и информационное обеспечение энергосбережения на территории 

поселения. 

 

3. Ресурсное обеспечение Программы. 

 

      При  планировании   ресурсного обеспечения Программы учитывалась ситуация  в 

финансово-бюджетной сфере как на местном, так и на федеральном и региональном уровнях. 

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств местного 

бюджета, средств федерального и областного бюджетов, средств из внебюджетных 

источников. 

      Объём финансирования программных мероприятий по повышению энергоэффективности 

за период 2012-2014 должен составить     370,00  тыс. руб. (за счёт средств из всех источников 

финансирования) 

 

Перечень мероприятий по энергосбережению на 2010- 2014 годы 

по Грушевскому  сельскому  поселению  Аксайского  района 

 

Мероприятия Экономия  ТЭР Стоимость мероприятий 2012 2013 2014 

в натур.  

Выраже

нии  

Стоим.  

выражен

ие 

Мест 

бюдж

ет 

Фед 

бюдж

ет 

Заем. 

Сре-ва 

МБУК ГСП «Грушевский 

СДК» 

        

1.  Проведение 

энергетического 

обследования, расчет 

потенциальной экономии 

  100,0   100,0 - - 

МБУК ГСП «Грушевская СБ»         

1.  Проведение 

энергетического 

обследования, расчет 

потенциальной экономии 

  25,0   25,0 - - 

Администрация ГСП         

1.  Проведение 

энергетического 

обследования, расчет 

  45,0   45,0 - - 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 3 (47)          18 марта  2013г. 

 

 

 

потенциальной экономии 

2. Установка (замена) 

энергосберегающих котлов 

(в здании Администрации) 

3,76 13,48 150,0   - - 150,0 

3. Замена окон Установка 

стеклопакетов,  замена дверей 

     - - 50,0 

2.  Повышение 

энергоэффективности  в 

жилом фонде 

        

Проведение разъяснительной 

работы среди населения и 

контроль за установкой 

индивидуальных счетчиков 

     - - - 

Проведение проверок на 

предмет пресечения хищений 

энергоресурсов 

     - - - 

Выявление и организация 

эксплуатации бесхозяйных 

сетей 

     - - - 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                       
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

15.03.2013                                                                                                                                       №  24 

 

О проекте решения  Собрания  депутатов 

Грушевского сельского   поселения   о внесении  

изменений   и   дополнений в Устав   

муниципального образования «Грушевское  

сельское  поселение» 

 

 

В  целях приведения Устава муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со 

статьей 4 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава 

муниципального образования  «Грушевское сельское поселение», рассмотрев протест 

прокурора Аксайского района на Устав муниципального образования «Грушевское сельское 



         № 3 (47)   18   марта   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

7 

поселение», утвержденный решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

от 15.06.2011г. № 126, - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения 

    

                                                           РЕШИЛО: 

 

1.   Одобрить проект решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» (далее - проект изменений и дополнений)  согласно приложению. 

 

2.   Установить следующий порядок учета предложений и порядок участия граждан в  

обсуждении проекта изменений и дополнений: 

 

2.1. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений направляются Главе 

Администрации Грушевского сельского поселения, либо принимаются в ходе проведения 

публичных слушаний. 

 

2.2. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений рассматриваются 

Администрацией  Грушевского сельского поселения при условии соответствия 

законодательству Российской Федерации и Ростовской области и выносятся на рассмотрение 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

2.3. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений рассматриваются на 

открытом заседании Собрания депутатов Грушевского сельского поселения в порядке, 

установленном Собранием депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

2.4. Участие граждан на заседании Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения определяется в соответствии с Регламентом работы Собрания  депутатов 

Грушевского сельского поселения. 

 

2.5.  Срок направления Главе Грушевского сельского поселения письменных 

предложений граждан по проекту изменений и дополнений – до  16.04.2013г. по адресу: 

346714, Ростовская область, Аксайский  район, станица Грушевская, ул. Советская, д. 265-а 

 

3.  Определить: 

3.1.  Дату проведения публичных слушаний -  12  апреля  2013г. 

3.2.  Время проведения публичных слушаний – с 16 часов, 

3.3.  Место проведения публичных слушаний – муниципальное бюджетное  

учреждение культуры Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский Дом 

культуры». 

 

4.Назначить: 

4.1. Председательствующим по проведению публичных слушаний – председателя 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения Доморовского К.С. 

4.2. Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний – ведущего 

специалиста Администрации  Грушевского сельского поселения – Коновальцеву И.Г. 

 

5. Провести публичные слушания в соответствии с «Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний на территории Грушевского сельского 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 3 (47)          18 марта  2013г. 

 

 

 

поселения», утвержденным решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

от 28.04.2006г.  № 39. 

 

6. Опубликовать настоящее решение в  средстве массовой информации Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения»   до   20.03.2013г. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского поселения  Коновальцеву И.Г. 

 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                     К.С.Доморовский 

 

 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ 

 

О внесении изменений  и дополнений 

 в Устав   муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

 

Принято Собранием депутатов                                                          «___»__________ 2013г. 

 

В  целях приведения Устава муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со 

статьей 4 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава 

муниципального образования  «Грушевское сельское поселение», рассмотрев протест 

прокурора Аксайского района на Устав муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение», утвержденный решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

от 15.06.2011г. № 126, - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения 

    

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Грушевское сельское поселение» 

следующие изменения: 

 

1)  пункт 4 части 1 статьи 2  изложить в следующей редакции: 



         № 3 (47)   18   марта   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

9 

«4) организация в границах Грушевского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»; 

 

2)  пункт 6 части 1 статьи 2  изложить в следующей редакции: 

«6) обеспечение проживающих в Грушевском сельском поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 

строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством»; 

 

3)  пункт 21 части 1 статьи 2  изложить в следующей редакции: 

«21) утверждение генеральных планов Грушевского сельского поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

Грушевского сельского поселения документации по планировке территории, выдача 

разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, 

в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных 

нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель 

Грушевского сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»; 

 

4)  части 5 и 5.1. статьи 45 признать утратившими силу. 

 

5) часть 3 статьи 9 дополнить частью 3.1 следующего содержания:  

«3.1. Выборы депутатов представительного органа Грушевского сельского  поселения с 

численностью населения менее 3000 человек, а также представительного органа Грушевского 

сельского поселения с численностью менее 15 депутатов проводятся по одномандатным и 

(или) многомандатным избирательным округам»; 

 

6) часть 3 статьи 9 дополнить частью 3.2 следующего содержания:  

«3.2. В случае, если в избираемом на муниципальных выборах представительном органе 

Грушевского сельского поселения часть депутатских мандатов распределяется в соответствии 

с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутых политическими 

партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), 

пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, 

распределению между указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 депутатских 

мандатов» 

 

7) часть 4 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«4. С инициативой проведения публичных слушаний может выступить инициативная 

группа жителей Грушевского сельского поселения, обладающих избирательным правом. В 

поддержку инициативы проведения публичных слушаний инициативная группа представляет в 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения подписи жителей Грушевского 

сельского поселения, обладающих избирательным правом. 

В ходатайстве инициативной группы о проведении публичных слушаний должны быть 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 3 (47)          18 марта  2013г. 

 

 

 

указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства каждого члена инициативной группы, 

вопрос, выносимый на публичные слушания, обоснование необходимости проведения 

публичных слушаний, предлагаемый состав выступающих на публичных слушаниях. К 

ходатайству прилагается проект муниципального правового акта, выносимого на публичные 

слушания, информационные и аналитические материалы, относящиеся к теме публичных 

слушаний.» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, 

произведенного после его государственной регистрации. 

 

 

Глава Грушевского                                                                            

сельского поселения                                                                              К.С.Доморовский 

 
ст. Грушевская. 

«___»___________20 __г. 

         №__ 

 

 

                                 

 

                                       

  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                                                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения 

от 28.04.2011 г. № 119 «О денежном содержании  

Главы Грушевского сельского поселения и 

муниципальных служащих муниципального  

образования «Грушевское сельское поселение»  

 

Принято Собранием депутатов                                                                         15  марта  2013 года 

 

В связи с технической ошибкой, допущенной в приложении 3 к решении Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 28.04.2011 г. № 119 «О денежном содержании 

Главы Грушевского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение»; - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения 

    

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

28.04.2011г. № 119 «О денежном содержании Главы Грушевского сельского поселения и 

муниципальных служащих муниципального образования «Грушевское сельское поселение» 

следующие изменения: 



         № 3 (47)   18   марта   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

11 

 

     1) Приложение 3 «ТАБЛИЦА  коэффициентов, применяемых при исчислении 

должностных окладов Главы Грушевского сельского поселения и муниципальных служащих 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение» и размеры ежемесячного 

денежного поощрения Главы Грушевского сельского поселения и муниципальных служащих 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение» изложить согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Кононенко П.А.). 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                               К.С. Доморовский                              

 

 
ст. Грушевская 

15 марта 2013г. 

№ 26 

 

Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения 

«О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

28.04.2011 г. № 119 «О денежном содержании 

Главы Грушевского сельского поселения и 

муниципальных служащих муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение»  

 

 

ТАБЛИЦА 

коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов Главы Грушевского 

сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» и размеры ежемесячного денежного поощрения Главы Грушевского 

сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» 

 

№  

п/п 

Наименование     

должности 

Коэффициенты, 

применяемые при 

исчислении размеров 

должностных окладов 

Главы Грушевского 

сельского поселения и 

муниципальных 

служащих 

Размер  

ежемесячного 

денежного    

поощрения Главы 

Грушевского сельского 

поселения и 

муниципальных 

служащих 

(должностных окладов) 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 3 (47)          18 марта  2013г. 

 

 

 

1.  Глава Грушевского сельского 

поселения      

2,21 2,97 

2.  Заместитель Главы   

Администрации Грушевского 

сельского поселения      

2,0 0,31 

5.  Заведующий сектором 

(начальник сектора) 

1,55 0,28 

6.  Главный специалист  1,31 0,28 

7.  Ведущий специалист  1,24 0,29 

8.  Специалист первой   

категории           

1,03 0,3 

9.  Специалист второй   

категории           

0,9 0,29 

10. Специалист          0,83 0,3 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Доморовский К.С. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 

 

 


